JOAN PAPELL I TARDIU84

neque nostre posteritati non hoc valeat vindicare quod requirit sed
componat aut componamus tibi in duplo cum omnem suam
inmelioratione. Et in antea ista donatione firma sit permaneat modo
et omnique tempore.

Facta ista donatione ·VIII· idus augusti anno ·XX· regni Fhilippo
rege.

Poncius, vicecomes (signe), sig+num Inguilsia, sig+num Gerallus
Poncii, quod ista carta donatione fecimus scribere et firmamus et
ad testes firmare rogamus.

Sig+num Bernardi Segui. Sig+num Dalmaz Iozpert. Sig+num
Mir Bernard.

Bernardus, sacer, quod hoc scripsit die et anno quod sup·SSS·ra.

1. a. posteritate.

18

1082, gener, 29

Ramon Berenguer II, Cap d’Estopa, i la seva esposa Mafalda, comtes
de Barcelona, atorguen en benefici, pels molts serveis prestats
a la Corona, a Dalmau Guislabert i a la seva muller Arsenda,
l’alou que tenen a Cercavins, al terme del castell de Tàrrega, del
comtat de Manresa, molt prop del torrent anomenat el Reguer.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 144v.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 22, doc. 18.

In nomine Domini. Ego Raimundus, gratia Dei comes et
marchio, et coniux mea Maalt, nutu Dei comitissa, donatores sumus
vobis Dalmazio Guislaberti et uxori tue Arsindi. Volo ut sciatur a
cunctis, tam presentibus quam futuris, quia complacet animis meis
in propter acceptabile servicium tuum dem vobis alaudium nostrum,
sicuti, et facio videlicet terram cultam et eremam, separatim in duo-
bus locis similiter, et karricis et cum omnibus petris qui ibidem sunt
ad vestrum proprium alaudium. Est autem predicta omnia in comi-
tatu Minorise infra terminum castri, quod dicitur Tarrega, in loco
vocitato ad ipso Reger de Exerchavin. Advenerunt quidem nobis hec
omnia supradicta ad me iam dictus comes per vocem genitorum
meorum et ad me iamdicta comitissa per meum decimum sive per
omnesque voces. Et habent affrontationum a parte orientalis in
terram de Sancti Cornelii2 vel de Mironi Guifredi, a parte vero
meridiana in terminum de Verdu sive in terra de Bernardo Mironi,
ab occidentali namque partim in terra de Mironi Boni Filii vel de
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suos eredes, a parte quoque circii in terra de nos donatores. Quan-
tum iste affrontaciones includunt et isti termini ambiunt, sic
donamus vobis hoc totum, sicut superius est scriptum, quantum
ibi habemus vel habere debemus cum exiis et regresiis earum. Et
est manifestum. Quem vero predicta omnia in vestrum tradimus
dominum et potestate solide et libere. Quod si nos donatores aut
ullus homo contram hanc carta<m> venerit ad inrumpendum non
hoc valeat vindicare, sed componat vel componamus vobis in triplo.
Et postea hoc carta donationis firma et stabilis perserveret modo
vel omni tempore.

Quod est actuum3 ·IIIIº· kalendas febroarii anno ·XXº·IIº· regni
Philippi regis.

Sig+num Raimundus, comes. Sig+num Maalatis, comitissa.
Nos qui hanc cartam donacionis scribere iussimus et firmavimus
et testes firmare rogavimus.

Sig+num Guillelmi Raimon de Callers. Sig+num Petro Vida-
lardo. Sig+num Mironi Guillelmi. Sig+num Bernardus Giscafredus.
Sig+num Raimundus Guifredi.

Geraldus, sacer, rogatus scripsit et sub<scripsit> (signe) die et
anno in titulo prefixo.

1. Al marge superior, en tinta vermella: Raimundi comitis Barchinone euxorisque
eius Maalt. 2. a. Cornelli. 3. Hi ha de dir: actum. a. també actuum.

19

1082, febrer, 25

El comte de Barcelona Ramon Berenguer, Cap d’Estopes, i la seva
muller, la comtesa Mafalda, fan donació a Miró Ricolf del castell
de Montalbà.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2756, núm. 9. Original.
B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2756, núm. 10. Trasllat de 26 d’octubre de 1197 (Arnallus, presbiter,
qui hec translatum feci in anno ab Incarnacione Domini Nostri Ihesu Cristi
·Mº·Cº·XLº·VIIº·, VIIº· kalendas novembris).1

C: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, folis 144v i 148r.
a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 22, doc. 18.
Cit. FORT, El senyoriu..., p. 313 i ss.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Liber quintus iudi-
cialis affirmat quot2 ita debet donatio valere et firmitatem in
omnibus tenere sicuti et3 emptio. Donatio namque qui per volump-
tatem facta fuerit ac per scripturam a donatore presencialiter tradita
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in convulsam optineat firmitatem4 per omnia tempora, quia res
donata si in presenti fuerit a donatore tradita, nullo modo5 repeti
debet ipsa donacio a donatore. Idcirco in omnipotentis Christi
nomine.6 Ego Raimundus, gratia Dei, comes Barchinonensis et
marchio, et Maheltis,7 nutu Dei, comitissa, pariter in unum facimus
carta donacionis ad te8 Mironi Richulfi. Per hanc scriptura<m>
donacionis nostre donamus tibi alodium nostrum proprium quod
mihi advenit ad me Raimundo progenitori9 meo sive per ullasque
voces et10 ad me Maheltis per meum decimum sive per ullasque11

voces. Id est ipso castro de Monte Alba, cum terminis et pertinentiis
sicut ego Raimundus predictus tibi monstrabi12 et terminavi. Id sunt
terras cultas quam heremas, pratis, pascuis,13 silvis, garricis, petras
mobiles vel inmobiles, fontanulis, puteis,14 aquis aquarum, vieductibus
vel reductibus, pronis, planis montuosis, arboribus cuiuscumque
generis, omnia in omnibus qui ad usum hominem pertinet, exceptus
ipsa medietate decimas. Est autem predicto castro Monte Alba cum
supra nominata omnia in comitatu Ausonense in apendicio castri
que vocant Tarrega. Abent15 autem prenominata omnia affrontaciones
a parte orientis in termino de Tarrega sive per pugo16 ubi comes
mandavi facere ipsa cruce, et sic pervadit ad ipsa coma ubi est ipsa
ulcina, et vadit per ipsa coma usque ad ipso molar, et sic pervadit
ad termino de Verduno, in dretura de estagno de Amargoselli; a parte
quoque meridie in termino de Verduno et sic pervadit ad termino
de Malpas, et sic pervadit ad termino de Prixana; ab occiduo vero
parte in termino de Pugolos Rubii sive per ipsos locos ubi comes
terminavi;17 a parte vero circi in termino de Montpestler. Quantum
infra istas quatuor affrontaciones includunt vel abuit, sic donamus
tibi ego Reimundus et Maheltis, comitissa, tibi Mironi Riculfi18 ad
tuum proprium plenissimum alodium, exceptus ipsa medietate de
ipsum decimum ad faciendum quod volueris. Quod si nos donatores
aut ullusque homo ver femina inquietare vuluerit, disru<m>pere non
hoc valeat vindicare set componat ista donacio supra scripta in duplo
cum omne sua19 melioracione.20 Et in antea esta carta donacionis
firma permaneat omnique tempore.

Facta carta21 donacionis ·V· kalendas marcii in anno ·XXII· regni
regis Philipi.

Reimundus, comes +.Maheltis, comitissa +.
+ Dalmacius.
Sig+num Bernard Guillelmi. Sig+num Petro Vualard.22 Sig+num

Gaucfre Martel. Sig+num Guillem Bernard. Sig+num. Bernard
Arnal.23 Petrus, iudex, qui hoc laudo et confirmo.24
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1. Transcrivim B perquè està millor conservat. Si cal, farem constar les diferències
respecte d’A. 2. a. quod. 3. in omnibus tenere sicuti et, il·legible a A. 4. in
convulsam optineat firmitatem, il·legible a A. 5. a. nullomodo. 6. donatore. Idcirco
in omnipotentis Christi nomine, il·legible a A. 7. a. Mateltis, A: Mateltis. 8. facimus
carta donacionis ad te, il·ligible a A. 9. a. pro genitore. 10. progenitori meo sive
per ullasque voces et, il·legible a A. 11. a. uasque. 12. terminis et pertinentiis sicut
ego Raimundus predictus tibi monstrabi, no es pot llegir a A, i a. omet: predictus tibi
monstrabi. 13. a. i A: paschuis. 14. vel inmobiles, fontanulis, puteis, il·legible a
A. 15. A: habent. 16. a. per ipso pugo. 17. locos ubi comes terminavi, il·legible
a A, i a a. terminevi per terminavi. 18. a. Richulfi. 19. A: segueix in. 20. a.
inmelioratione; A: immelioracione. 21. a. i A: karta. 22. a. i A: Udalard. 23.
a. i A afegeixen Gerbert Sendre. 24. a. i A afegeixen Riaballo (a. Ramballo) diachono
qui ista karta donacionis scripsit cum literis superposits in linea ·V· vel ·VI· (a. ·VII·)
die et anno quod supra.

20

1082, març, 24

Miró Riculf dóna al seu fill Galceran la meitat del castell de Montalbà,
a l’apèndix del terme del castell de Tàrrega, al comtat d’Osona,
el qual tenia per donació del comte de Barcelona Ramon
Berenguer, Cap d’Estopes.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2756, núm. 11. Original.1

B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.
Carpeta 2756, núm. 12. Trasllat de 1242.

C: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.
Carpeta 2756, núm. 13. Trasllat s/d.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Liber quintus iudi-
cialis affirmat quod ita debet donatio valere et firmitatem in
omnibus tenere sicuti et emptio. Donacio namque que per volump-
tatem facta fuerit hac per scripturam a donatore presencialiter
tradita in convulsa obtineat firmitatem per omnia tempora, quia res
donata si in presenti fuerit a donatore tradita nullo modo reppeti
debet ipsa donacio a donatore. Idcirco ego Miro Richulfi dono vobis
Gaucerando, filio meo, per hanc scripturam donacionis, ipsa<m>
medietate<m> de kastro de Monte Albano cum terminis suis et
pertineciis; aliam medietatem dono ad Petrum, filium meum,
fratrem tuum, exceptis ipsa quadra quam dedi et terminavi a Petro
Seguino remaneat tibi soli Gaucerando. Id sunt terras cultas quam
heremas, pratis, paschuis, silvis, garricis, petras mobiles vel inmobiles,
fontanulis, puteis, aquis, aquarum, vieductibus vel reductibus, pro-
nis, planis, montuossis, arboribus cuiuscumque generis omniam
omnibus qui ad usum hominem pertinet. Est autem predicto castro
Monte Albano cum supra nominata omnia in comitatu Hosonense,
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in apendicio chastra que vocant Tarraga. Et advenit ad me hec omnia
per donacionem Raimundi, comes Barchinonensi, et uxori sue Ma-
heltis, comitissa. Habet autem prenominata omnia affrontaciones,
a parte orientis in termino de Tarraga, sive per ipso pugo ubi comes
mandavit facere ipsa cruce, et sic pervadit ad ipsa comma ubi est
ipsa holzina et vadit per ipsa comma usque ad ipso molar, et sic
pervadit ad termino de Verduno, in dretura de stagno de Amargoselli;
a parte quoque meridie in termino de Verduno et sic pervadit ad
termino de Malpas, et pervadit ad termino de Prixana; ab occiduo
de parte in termino de Puiolos Rubii, sive per ipsos locos ubi comes
terminavi; a parte vero circii in terminos de Montespestler. Si vero
predictus Gaucerannus voluerit dare vel solidare ipsum kastrum de
Mauros cum suis pertinenciis, supra dicto fratri suo Petro per suam
hereditatem faciat. Et iam dictus Gaucerandus supra dictum kas-
trum abeat ad suum proprium alaudem. Sin autem noluerit facere
habeat iam dictus Petrus medietatem de supra dicto kastro Albano,
sicut in meo testamento resonat. Et Petro [filio mee] non habeat
licenciam istum alaudem, quem ego illi dimitto aut ipse quod freter
suus dederit, donare, vendere, commutare, nec alienare nisi ad
fratrem suum Gauceran, vel ad filios suos. Si vero Petro obierit,
antea quam Gaucerandus, remaneat supra dicto alaude prefato
Gaucerando. Quantum infra supradictas quatuor afrontaciones
includunt vel ambuint sic dono vobis ego, Mironi Richulfi, Gau-
cerando et Petro, filios meos, sicut superius resonat ab integrum.
Quod sic ego donatore aut ullus que homo vel femina inquietare
voluerit vel disrumpere non hoc valeat vendicare quod requirit sed
componat ista donatio supra scripta in duplo cum omnem suam
inmelioracionem. Et in antea ista karta donacionis firma permaneat
omnique tempore.

Facta ista karta donacionis ·VIIII· kalendas aprilis anno ·XXII·
regnante Philipo, rege franchorum.

Sig+num Mironi Riculfi + qui ista karta donacionis scribere
iussit et manibus suis firmavit, et testibus firmare rogavit.

Sig+num Willem Bernard. Sig+num Berenger Bernard. Sig+num
Petro Udalardo. Sig+num Petro Seguino. Sig+num Reimundo
Suniario.

Petrus, iudex, qui hoc laudo et confirmo SSS.
Guilabertus, sacer, qui ista karta donacionis scripsi et sub ·SSS·

die et anno quo supra.

1. Transcrivim l’original ja que és prou llegible. B i C presenten dificultats de lectura
perquè tenen la tinta esvanida.
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21

1084, juny 23

El comte de Barcelona Berenguer Ramon (II), el Fratricida, ven a
Berenguer Bernat de la Granada i a la seva dona Guisla, un alou,
situat al terme de Copons, al comtat d’Osona, que havia pertangut
a Gelabert Frugià, pel preu d’un cavall valorat en seixanta unces
d’or de València.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2756, núm. 15. Original.1

B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.
Carpeta 2756, núm. 14. Trasllat (Hoc est translatum fideliter factum) de 31
de març de de 1178 (Sig·SSS·num Guillelmi, presbiteri qui hoc translatum
scripsit ·II· kalendas aprilis anno ·XL·I· regni regis Ledov<i>ci, iunioris).

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 24, doc. 20.

Donatio atque venditio que per scripturam2 fuit facta plenam
in omnibus optineat firmitatem. Quapropter in Dei sempiterni regis
nomine. Ego, Berengarius Raimundi, dante divino numine Barchi-
nonensis comes et marchio, donator atque venditor sum tibi
Berengario Bernardi de Granaria et coniugi tue Guilie, femine. Sit
etiam menifestum que per hanc scripturam istius mee donationis
et venditionis dono vobis simul et vendo ipsum alodium quod fuit
Guilaberti Frugiani. Id sunt terras et vineas cultas atque incultas
et molinum unum cum tercia parte alius3 molini quod ibi est cum
omnibus eorum instrumentis et pertinenciis atque adiacenciis que
ad predictos molinos pertinent et ortos cum arboribus diversi
generis que4 ibi sunt et mansiones que sunt ad ipsum castrum de
Copons cum ipso earum ortulo solis et suprapositis5 parietibus atque
hostiis et ianuis cum duabus tonnis et duobus cupis que fuerunt
de predicto Guilaberto. Hec atque omnia sunt in comiatatu Auso-
nensi in termino de predicto castro de Copons. Et advenit mihi
Berengario, comiti predicto, per vocem patris mei Raimundi Beren-
garii. Habent autem terminos et affrontationes, a parte orientali in
alodio atque vineis Guillelmi Raimundi de Cervaria, de meridie
in alodio quod fuit de Latfredo et in riera, ab occiduo in sumitate
de ipsis ripis, de circio in alodio Poncii Guifredi et in riera. Quantum
autem predicti termini et iam dicte affrontationes concludunt atque
terminant, totum ad integrum cum omnibus earum pertinenciis
atque adiacenciis et ingressibus atque regressibus solide et libere
sic dono vobis ambobus prenominatis pariter et vendo ad faciendum
inde ab hac die in antea quicquid vobis6 placuerit ad vestram
propriam voluntatem. Accepi quoque de vobis unum optimum
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cavallum de precio sexaginta unciis auri de Valencia quod vos7 mihi
dedistis et liberastis et sicut superius videtur esse nominatum atque
insertum. Ego Berengarius, comes, de meo iure atque dominio, sic
trado in vestrum dominium et potestatem ad faciendam exinde
totam vestram voluntatem, hanc quoque scripturam istius mee
donationis atque venditionis, si ego Berengarius, comes, aut ullus
alius utriusque8 ordinis hoc disrumpere vel infringere temptavero
sive temptaverit componam vobis aut componat predicta omnia in
triplum9 et prostmodum hec mea donatio atque venditio sic maneat
in perpetuum firma.

Qui fuit facta ·VIIII· kalendas iulii anno ·XXº·IIIIº· regni regis
Filippi.

Berengarii, comes + qui hanc scripturam istius mee donationis
atque venditionis firmavi manu propria et testibus firmari rogavi
subscriptis.

Sig+num Poncii Geralli, vicecomitis Gerundensis. Sig+num
Geralli Alamagni. Sig+num Umberti Gauzberti. Sig+num Poncii
Geralli de Cervaria. Sig+num Petri Ermengaudi. Sig+num Guillelmi
Raimundi de Cervaria. Sig+num Raimundi Mironis. Sig+num
Giriberti Gitardi. Sig+num Berengari, presbiteri.

S+ Mironis Donucii qui hec scripsi et subscripsit die et anno
quo supra.

Sig+num Ihonnis, presbiteri. Sig+num Berengarii, levite.
Sig+num Berengarii, presbiteri.

1. Transcrivim de B, el trasllat, perquè no presenta cap diferència amb l’original
i està en millors condicions. 2. a. scriptura. 3. a. aliis. 4. a. qui. 5. a.
superpositis. 6. a. ubi. 7. a. nos. 8. a. vestrisque. 9. a. intriplum.

22

1085, gener, 1

Bernat, fill de Giscafré, ven a Dalmau Gelabert, a la seva esposa Ar-
senda i al seu fill Guillem la meitat del seu alou, és a dir, la
meitat d’una peça de terra, cultivada i erma, situada al comtat
de Manresa, al terme de Tàrrega, la qual té per donació del com-
te de Barcelona Ramon Berenguer II i la comtessa Mafalda.
Aquesta peça de terra és a la partida de Cercavins. El preu de
venda és de cinquanta mancusos d’or de València.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 147v.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 26, doc. 21.
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Quoniam2 legali auctoritate decretum est ut3 vendicio per
scripturam factam plenam in omnibus obtineat firmitatem. Idcirco,
in Dei nomine, ego, Bernardus, proles Giscafredi, venditor sum tibi
Dalmacio Guilaberti et uxori tue, nomine Arsendis, et filie4 vestro
Guilielmo. Per hanc scripturam istius vendicionis mee vindo vobis
alaudium meum, id est, medietatem pecie5 ·I· terre culte et ereme,
quod est in comitatum Minorise, infra terminos de Tarrega. Et
advenit mihi, prefatum alaudium, per donacionem, quam mihi olim
fecit Raimundus Berengarii, komes, et uxor eius Maheltis, sive per
ullasque voces. Habet autem6 affrontaciones prescripta7 pecia terre
a parte orientis in ipso torrente de Exerchavinis, et de meridie in
alaudio de vobis emtoribus et de hocciduo in alodio Mironis Boni
filii et Raimundi Lupisancii et de parte vero cicii in alodio de me
venditore. Quantum infra istas totas affrontaciones includitur, sic
vindo vobis ego Bernardus, iam dictum, ipsa medietate de prefato
alodio, cum medietate de ipsis petris que intra sunt, et de ipso puio,
propter precium manbcones8 quinquaginta ex auro Valentie, quod
vos emtores michi dedistis et ego recepi. Et nichil de ipso precio
apud vos emtores non remansit. Et est manifestum. Que vero
predicta omnia que vobis vendo de meo iure in vestro trado dominio
et potestate ab omni integritate, cum exiis et regresiis earum ad
vestrum plenissimum proprium, absque ullius contrarietatis obs-
taculo, tali tenore ut si vos prescipti comparatores volueritis vindere
prefatum alodium, ego se predictus Bernardus, donem vobis iam
dictis ipsum precium quod iuste fuerit apreciatum a bonis hominibus
infra triginta dies, quod vos amonueritis a predicto alodio. Et si
ego Bernardus, prefixus, noluero emere, iam dictum, alodium infra
prefatos ·XXXª· dies, habeatis licenciam vindere cuicumque volueritis.
Quod si ego venditor aut aliquis homo [sexus utri]umque contra
hanc scripturam vendicionis venerit aut venero pro inrumpendum
nil valeat mihi aut illi, set componam aut componat vobis prefata
omnia in duplo cum omni sua melioratione, et insuper maneat hoc
firmum.

Quod est actum kalendas ianuarii anno ·XXV· regni regis
Philippi.

Sig+num Bernardi Giscafredi, qui hanc cartam fieri iussit
firmavit et testes firmare rogavit.

Sig+num Arnallus Mironi. Sig+num Berengarii Raimundi.
Sig+num Petri Raimundi. Sig+num Mironi Gifretdi.9 Sig+num
Guilielmi Raimundi. Sig+num Mironis, iudicis.

Petrus, sacer, qui hoc scripsit die et anno (signe) prefixo.
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1. Al marge superior, en lletra vermella: Bernardi prolis Giscafredi.  2. a. Quam.
3. a. un. 4. Hi hauria de dir: filio. a. també filie. 5. a. pece. 6. a. omet
autem. 7. Segueix, ratllada, la paraula terre. 8. mancusos?. 9. a. Gisretdi.

23

1091, desembre, 2

Ramon Tresunari i la seva muller Rotllenda, donen a Berenguer de
Rajadell i als seus descendents el castell de Montornès, que ells
havien rebut gràcies a la liberalitat dels comtes de Barcelona
Ramon Berenguer I i Almodis.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2756, núm. 16. Original.
a: ALTISENT, Diplomatari..., doc. 39, p. 52, 6 B.

In nomine Dei. Amen. Manifestum sit cunctis, quod ego
Reimundus Tresunarius et uxor mea Rotlendi donamus Berengario
de Raiadello, dilecto nostro et toti sue posteritati post eum totum
castrum nostrum, quod nos costruimus in podio Pugperdiguers,
vocatum modo de Monte Tornes in comitatu Barchinone. Et advenit
nobis ex largitione domini Raymundi, comitis Barchinonensis et
uxor sua Almodis, nutu Dei comitissa, per proprium franchum
et liberum alodium, sicut in carta donationis continet. Habet autem
terminos ab oriente in cadra Sancti Petri, que dicitur Catsseres, et
in Moriscas et in Clara; a meridie in undas maris; ab occiduo in
ipso termine de Altafuya; a circii in terra de Bremon Guisad, nostri
hominis, et in serras maiores. Sicut terminatur ipsum castrum cum
affrontationibus suis sic donamus iam dicto Berengario et progeniei
sue in perpetuum cum omnibus iuribus et pertinentis suis et cum
viris et mulitibus qui in ipso castro et termine eius sunt et erunt
in posterum prout nos habemus ex donacione iam dicta et sicut
melius dicit carta donacionis domini comitis. Retinemus in ista
donacione quod ipse Berengarii de Raiadello in tota vita nostra de
ambbobus serviat nobis bene et fideliter in sanitate et infirmitate
usque ad mortem et habeamus usumfruntum et provideat nobis de
bonis rebus nostris dicte castri sicut ad nos pert[inet]. Et post
mortem nostram de conti[nenti] sine contrast et engan. Et deinde
retinemus iam dictum castrum de Monte Torners, cum omnibus
terminis iam dictis et omnibus iuribus et pertinentis suis et omnibus
supra dictis sit de iam dicto Berengarii de Raiadello et suis ventis
per suum proprium liberum et franchum alodium et ex toto sicut
dederunt nobis iam dictus dominus Raymundus, comes
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Barcehinonensis, et Almodis, nutu Dei comitissa, ut dictum est. Et
promitimus Deo quod ista donacionem non donabimus alicui alteri,
set semper erit de ipso Berengario de Raiadello et de tota sua
proienie. Et si quis homo vel femina istam nostram donacionem
[trans]mutare vel corrumpere sive frangere voluerit nihilum proficiat
set iram omnipresentis Dei incur<r>at, in duplo componat et
nichilomnia presens donacio firma permaneat in eternum. Amen.

[Factam] est presens ista donacio de iam dicto castro de Monte
Torners per dominum Reimundi Tresunarium et uxor sua Rotllendi
ad ipsum Berengari de Raiadello et posteris suis in presentia
Berengarii de Claro Monte, Miro de Castro Vetuli, Arnaldi Amat,
Petri de Turre et aliorum multorum hominum et militum, quatuor
nonas decembris anno ·XXXº·IIº· regni Filipi regis.

Si+num Remundi Tresunario, sig+num Rotllendi, uxoris dicti
Remundi Tresunario, qui predictam donacionem facimus, laudamus
et firmamus et testes firmare rogamus.

Sig+num Berengarii de Claro Monte, sig+num Miro de Castro
Vetuli, sig+num Arnalli Amat, sig+num Petri de Turre, testes qui
omnia supra scripta concedimus, laudamus et confirmamus.

Iohannes, dyachonus, hanc cartam presentis donacionis rogatus
presens fuit, ordinavit et scripsit die et anno (signe) quo supra.

24

1093, març, 14

El comte de Barcelona Berenguer Ramon, el Fratricida, infeuda el
castell de Valldossera a Bernat Ot perquè defensi la frontera del
seu comtat de les incursions sarraïnes.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2756, núm. 17. Original.
a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 27, doc. 22.
b: FORT, El Llibre de Valldossera..., p. 58.
Cit. FORT, El senyoriu..., p. 97-100.

In Dei nomine. Ego, Berengarius, comes Barchinonensis et
marchio, donator sum tibi Bertrando Otonis1 et proieniei tue atque
posteritati. Notum est enim2 multis quem exigentibus hominum
peccatis3 a paganorum gente quedam nostri comitatus4 pars, que
habitari solita erat,5 nunc depopulata et ad solitudinem redacta est.
Unde quod6 novite milite armis strenuum et ad defensionem nostre
patrie prontissimum, dono tibi atque proieniei sive posteritati tue
de nostra dominicatura comitali turrem quam vocant de Valle
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Ursera7 cum terris et vineis, cultis et incultis, garricis, cum arboribus
fructuosis et infructuosis et cum omnibus pertinenciis et adiacenciis,
cum ecclesia Sancte Marie que ibi est sita, atque cum omnibus qui
ibi nostra comitalis8 dignitas habet, vel quoqumque modo habere
debet. Sunt autem hec in comitatu Barchinonensi, in termino castri
de Monte Accuto. Et terminantur a parte orientis in alodio Bernardi
Guillelmi9 et in turre de Sanla Segui;10 ab occiduo in dominicatura
Geralli11 Alamagni et in alodio quod fuit Bernardi Levegelli; de
meridie in quadrre de ipsa Figera;12 a septemtrione in alodio quod
fuit predicte Bernardi Levegelli et in strata que descendit de predicto
castro et pergit ad ipsa Ferrera. Quantum isti termini concludunt
atque ambiunt dono tibi et proieniei atque posteritati tue ad13

integrum sine ulla diminucione ut defendas ea a nequissima gente
paganorum quomodo poteris14 et quando poteris et habeatis ea et
possideatis tu et posteritas tua in perpetuum solide et libere. Dignum
est enim quia15 tu pro Dei amore et fratrum tuorum defensione
temed ipsum16 et omniam que habes donas ut et nos te et pos-
teritatem tuam hoc temporali dono, remuneremus. Siquis itaque
hanc donationis paginam ad defensionem christianitatis factam
disrumpere vel retractare te<m>ptaverit cuiusqumque sit ordinis vel
dignitatis componat tibi sive posteritati tue cui iniuriam inferre
voluerit hec omnia in duplum, et postmodum hac donacione firma
existente in perpetuum ipse sit reus christianitatis, cui defensores
peiorare presumserit.

Actum est hoc ·II· idus marcii anno ·XXX·III· regni Philippi regis.
S+ Berengarii, comitis, qui hanc donacionem fecit et firmavit

testibusque subscriptis17 firmari rogavit.
S+ Geralli Alamagni. S+ Guilaberti, vicecomiti. S+ Arnalli

Mironis. S+ Alerandi18. S+ Berengarii Arnalli. S+ Geralli Ramundi.
S+ Raimundi Geriberti. S+ Ermengaudi19 Bernardi. S+ Giribertus
Guitardi. S.

S+ Arnalli Berengarii qui hoc scripsit die et anno quo supra.

1. b. Othonis. 2. b. etiam. 3. b. pecatis. 4. a. comitatum. 5. b.
est. 6. a. quia, b. quare. 7. a. Orsera, b. Ursaria. 8. a. comitale. 9. a.
Willelmi. 10. b. Sanlasegui. 11. b. Geraldi. 12. b. Figuera. 13. a. ab. 14.
b. omet: poteris. 15. b. quare. 16. a. temedipsum, b. temet ipsum. 17. b. omet:
subscriptis. 18. b. Alarandi. 19. a. Ermengardi.
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25

1093, maig, 19

Carbonell Gaufred i la seva muller Sicarda venen a Riquer Pere i a
la seva muller Estefania una vinya situada a coll de Ramonet,
a la parròquia de Sant Andreu del Palomar, pel preu de setze
mancusos.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 2v.
a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 28, doc. 23.

In nomine Domini, ego, Carbonellus Gaucefredus, et uxori mee,
Sicardis, venditores sumus tibi Richerius Petroi1 et coniuge tua
Stephanie, femine, emptores. Per hanc scripturam vendicionis nos-
tre vendimus vobis peciam unam vinee nostra propria, simul cum
ipsa terra est fundata, quod <h>abemus in territorio Barchinonensis,
in terminio de collo Remanedo,2 in parrochia Sancti Andree de
Palumbarii. Advenit nobis prephatam petiam vinee per nostra<m>
comparatione<m> sive ullasque voces. Affrontat namque prescriptam
petiam vinee a parte orientis in terra Sancti Iohanni de Orta et in
terra de Bordolona, de meridie in vineis3 predicti Sancti Iohanne
et in terra Raimundus Carmellus, de occiduo in maliolo de Sancta
Maria, quem vocant de ipso Stagno, quod modo plantat Paulus, de
circii in via publica et in terra de vos emptores. Quantum iste
affrontaciones includunt sic vendimus vobis iam dictam petiam
vinee, tota ab integre, in propter precium mancusos ·XVI· de auro
rovallensis, quod hodie cur<r>it recipienties, quod vos emptores
pretium nobis dedistis et nos venditores manibus nostras proprias
recepimus et nichil de ipso precio apud vos emptores non remansit.
Et est manifestum. Quem vero predicta omnia, quem4 vobis
vendimus de nostrum iure in vestrum tradimus dominium et
potestatem ab omni integritate ut quicqud exinde facere vel iudicare
volueritis liberam in Dei nomine habeatis plenam potestatem, simul
cum exios vel regessios earum a vestrum plenissimum proprium,
quod si nos venditores aut aliquis homo sexus utriusque que contra
hanc carta<m> venditione<m>5 venerit ad inrumpendum sive
infringendum nil valeat, set componat aut nos componamus vobis
prescriptam petiam unam vinee in duplo cum omni sua melioratione
et in antea ista carta venditio firma et estabilis permaneat modo
vel omnique tempore.

Actum est hoc ·XIIII· kalendas iunii anno ·XXX·III· regni regis
Philippi.
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Sig+num Carbonelli Gaucefred. Sig+num Sichardis, femina.
Nos qui hanc cartam vendicionem fiere iussimus, firmamus et testes
firmari eam rogamus.

Sig+num Petrus Levegedus Sig+num Vives Vitalis. Sig+num
Bonefilius Gaufredus.

Sig+num Poncii, subdiachoni, qui hoc scripsit die et anno quo
supra.

1. Petri. 2. Romanedo. 3. a. vineas. 4. a. que. 5. a. carta vendicione.

26

1093, octubre, 9

Berenguer Ramon ven a Gombau Bernart i a la seva esposa Eliarda
la meitat de l’herència rebuda del seu pare, per trenta unces d’or,
situada al comtat d’Osona i al terme de Gramuntell.1

A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.
Carpeta 2756, núm. 18. Original.

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 29, doc. 24.

In Dei nomine. Ego, Berenger Remon, vinditor sum vobis
Gomball Bernard et uxori sue nomine Elliardis, emptores. Per hanc
scripturam vindicionis nostre vindimus vobis de ipsas meas
ereditates, de2 aulodios3 et de kasas de ipsas meas voces, ipsa media
medietatem sive per qualicumque voces. Et est hec omnia in
chomitatu Ausona in terminis de Agremunt vel in suis agacensiis.
Et affrontat predicta omnia a parte orientis in terme de Vilagrassa;
de meredie in Munte Tornes; et de occiduo in terme de Gragnana,
a pate vero circi in terme de Cervera. Quantum predicte affrontaciones
includunt vel resonat sic vindo vobis in ipsa mea hereditate quo-
modo pater meus abebat ad illum die quando obiit de hoc seculo,
[et]4 ego abeo, sic vindo vobis in ipsa mea ereditate ipsa medietatem
de ipsas meas voces vel directos quod ibi abeo vel abere debeo, et
de nostro iure tradimus in vestro dominio et potestate ad omnia
facere quod volueritis cum exiis vel regresiis earum in propter
precium placibile ·XXX· uncias de auro de Valencia in rem valentem.
Et quisquis de nos iam dictos suam partem voluerit in alienare aut
vindere non poscat nisi unus aut alios de supra dictos aut posterita
nostra una ad alia. Et quisquis hanc scripturam vindicionis frangere
aut disrumpere voluerit ne fiat licitus set pro temporale5 pena
componat iam dicta omnia in duplo cum omni sua inmeliorcione
et in antea hanc scripturam6 firma maneat in perpetuum.
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Quod fuit acta ·VII· idus octubris anno ·XXXIIII· regni Philipi regis.
Sig+num Berenguer Remon, qui hanc scripturam vindicionis

rogavi scribere et testes firmare rogavi.
Sig+num Berenguer Folc.7 Sig+num Raimon Guillelmi.8